图说说

12 2018年7月31日 星期二
编辑周卫星 组版王贤梅 校对刘 军点知天下

十三部门联手治骚扰电话

发
布

据工信部网站消息 当前，营销电话扰民、恶

意电话骚扰等问题日益突出，严重影响人民群众正

常生活。工信部等十三部门决定，自2018年7月起

至 2019 年 12 月底，在全国开展综合整治骚扰电话

专项行动。

关于印发《综合整治骚扰电话专项行动方案》

的通知

工信部联信管〔2018〕138号

各省、自治区、直辖市通信管理局、教育厅

（局）、公安厅（局）、人力资源社会保障厅（局）、住房

城乡建设厅（建委、房地局）、旅游发展委员会、旅游

局、卫生计生委、工商行政管理局（市场监督管理部

门）、食品药品监督管理局，各银监局、保监局、证监

局，中国电信集团有限公司、中国移动通信集团有

限公司、中国联合网络通信集团有限公司，各相关

企业：

为贯彻落实国务院相关部署要求，着力整治骚

扰电话扰民问题，切实净化通信服务环境，决定自

2018 年 7 月起在全国范围内组织开展为期一年半

的综合整治骚扰电话专项行动。现将《综合整治骚

扰电话专项行动方案》印发你们，请结合工作实际，

认真贯彻执行。

十三部门包括：工业和信息化部、最高人民法

院、最高人民检察院、教育部、公安部、司法部、人力

资源和社会保障部、住房和城乡建设部、文化和旅

游部、国家卫生健康委员会、国家市场监督管理总

局、中国银行保险监督管理委员会、中国证券监督

管理委员会。

上半年哪里的人收入最高？
上海、北京均超3万元

国家统计局公布了 31 省区市上半年居民人

均可支配收入，上海以 32612 元位居第一，北京

31079 元排第二，浙江 24147 元排第三，安徽

12118元排第十四。 □ 据中新社

中央财政1400.9亿元
困难群众救助补助金已全部下达

为支持各地做好困难群众救助工作，近日，

中央财政下达 2018 年困难群众救助补助资金

467.7亿元，加上已提前下达的928.6亿元以及在

新疆兵团部门预算中安排的 4.6 亿元，2018 年中

央财政困难群众救助补助资金 1400.9 亿元已全

部下达，由各地统筹用于低保、特困人员救助供

养、临时救助、流浪乞讨人员救助、孤儿基本生活

保障等五方面支出。 □ 据中新社

线虫永冻土中睡了三四万年
后被“叫醒”

只是打了一个盹，睁眼已过万年，这一

小说里的情节如今变成现实。俄罗斯和美

国研究人员最近解冻西伯利亚的永冻土样

品，成功让其中两条冰封了 3 万年以上的

线虫苏醒。

俄罗斯莫斯科大学与美国普林斯顿

大学等机构的研究人员日前在美国《生物

科学学报》上报告说，他们的发现第一次

提供证据表明，多细胞生命体在永冻土的

极寒环境中长期休眠后，仍能够重新恢复

生机。 □ 据新华社

文旅部：
力戒红色旅游中的三俗现象

文化和旅游部政策法规司司长饶权昨

日指出，目前，红色旅游已经成为我们国家

整个旅游业非常重要的一个方面。我们要

力戒红色旅游中的低俗、庸俗、恶俗现象，

寓教于游，让游客通过参加红色旅游真正

感受革命历史文化，领略革命历史精神，接

受革命传统教育。 □ 据中新社

清凉一夏美图图

鲁炜、莫建成、张杰辉三案被提
起公诉

近日，浙江、北京、山西检察机关依法对中

共中央宣传部原副部长鲁炜涉嫌受贿案、中央纪

委驻财政部纪检组原组长莫建成涉嫌受贿案、河

北省人大常委会原副主任张杰辉涉嫌受贿案提

起公诉。

检察机关起诉指控：被告人鲁炜利用职务上的

便利，为他人谋取利益；利用本人职权、地位形成的

便利条件，通过其他国家工作人员职务上的行为，

为他人谋取不正当利益，非法收受巨额财物，依法

应当以受贿罪追究其刑事责任。 □ 据新华社

科
技

彩票开奖台
中国福利彩票“乐透型15选5”玩法第2018204期
中奖号码：04、06、07、08、15
中国福利彩票3D玩法第2018204期
中奖号码：042
中国福利彩票“东方6+1”玩法第2018088期
中奖号码：基本号码935556生肖码：鸡
中国福利彩票“七乐彩”玩法第2018088期
中奖号码：基本号码01、04、09、17、18、23、26
特别号码12

全国联网电脑体育彩票“排列3”
开奖公告第2018204期中奖号码：713
全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第2018204期中奖号码：71374
全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第18088期中奖号码：08、09、21、25、33+01、08

7 月 30 日，白鹭在江苏省盱眙县一

处湿地栖息。 □ 据新华社

7月30日，“美人鱼”在贵阳一家海洋

世界为观众表演。 □ 据新华社

7月30日，工作人员在青岛海昌极地海洋公园

企鹅馆内维护冰雕。 □ 据新华社

7月30日，“国际军事比赛—2018”新疆库尔勒赛区

进行了“苏沃洛夫突击”步战车组比赛的首场单车赛，在

当日参赛的4支队伍中，中国队3组选手均安全抵达终

点，小组暂时领先。此次单车赛包括哈萨克斯坦、伊朗、

中国和白俄罗斯的4个参赛队进行首场比拼。“苏沃洛

夫突击”以俄国军事家苏沃洛夫的名字命名。“苏沃洛夫

突击”步战车组比赛分为接力赛和单车赛，主要比拼战

车机动越野和精确射击水平。 □ 据中新社

国际军事比赛

柬埔寨大选初步结果显示
执政党人民党获胜

柬埔寨国家选举委员会 7 月 30 日公布的初

步计票结果显示，由首相洪森领导的执政党人民

党获得约486万张选票，以77.5%的得票率获胜。

人民党发言人索耶桑表示，这次选举是人民

党的一次历史性胜利，显示出柬埔寨选民对人民

党执政能力的信任，相信只有人民党能够领导柬

埔寨繁荣发展。洪森此前已经通过社交媒体对

选民表示感谢。 □ 据新华社

数说

政坛

联合国机构：
阿富汗童婚现象仍较严重

联合国儿童基金会 29 日在其官方网站上发

布消息说，阿富汗近年来的童婚率有所下降，但童

婚现象仍较严重。阿富汗国内的童婚率从 2010

年的 39.2%下降到 2016 年的 33%，但童婚现象在

一些地区依然严重。造成童婚现象的主要原因包

括传统观念、教育水平落后以及经济因素等。

根据阿富汗法律规定，女性在16岁以下、男性

在18岁以下的婚姻均属违法行为。□ 据新华社

数
说

社
会